
CNP]: 05.131.180/0001-64 " 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2018/PMO/SEMED 

O Prefeito Municipal de Óbidos, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento 

aos termos dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei Federal n° 8.666/93; nos termos do 

Art. 4°, XXII da Lei Federal n° 10.520/2002 e considerando que restaram 

obedecidos todos os preceitos legais, quanto à abertura, processamento e 

julgamento da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, autuado sob n° 

049/2018/PMO/SEMED, cujo objeto é Contratação de pessoas Jurídicas para 

prestação de serviços de transporte escolar, por meio de Embarcações 

fluviais a ser executado na Zona Rural na região de várzea durante o período 

do ano letivo de 2018, incluindo o fornecimento de combustivei, condutor e 

auxiliares, com a manutenção corretiva e preventiva inclusa, para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. 

RESOLVE: 

1°. Homologar o Pregão Presencial n". 049/2018/PMO/SEMED, para que as ATA 

de Julgamento da licitação, datada 17/07/2018 produza os efeitos que lhe são 

peculiares. 

2°. Assim os itens do objeto do Pregão Presencial n"* 049/2018/PMO/SEMED ficam 

homologados, por força da presente homologação, nos termos da Ata da Sessão de 

Julgamento, em favor das empresas abaixo: 

REPRESENTANTE 
EMPRES 

A 
CNPJ ENDER. 

E- MAIU 
FONE 

VALOR 
GLOBAL 
PARA 08 

(OITO) MESES 

Marcos Tomé 
Vasconcelos do 

Amaral, RG: 
17333962 SSP/AM, 
CPF: 231.525.162-

15 

R O M A 
TRANSPOR 

TES 
AMARAL 

LTDA - ME 

29.117. 
016/000 

1-60 

Av. Prefeito 
Nelson 
Souza, 

n":1643. Sala 
B, Perpétuo 

Socorro, 
Óbidos/PA, 

CEP: 68.250-
000 

Vasconc 
elos.ltda 
@hotmail 

.com 
(93) 

3547-
1239 

R$ 231.968,00 
(Duzentos e 

trinta e um mil 
novecentos e 

sessenta e oito 
reais) 

Raimundo Rubens META Rua metacon R$ 716.293,60 



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 05.131.180/0001-64 

de Barros Vaz, 
CPF: 655.670.052-
53, RG: 6961933-

2^ Via - PC/PA 

CONSTRUÇ 
ÕES& 

SERVIÇOS 
COMÉRCIO 
LTDA - EPP 

17.431. 
955/000 

1-04 

Presidente 
Vargas, 
n°:384, 

Bairro Santa 
Terezinha, 
Óbidos/PA, 

CEP:68.250-
000 

strucoess 
ervicositd 
a@hotm 
ail.com 

(93) 
99192-
5441 

(Setecentos e 
dezesseis mil 

duzentos e 
noventa e três 

reais e 
sessenta 
centavos) 

Armando Batista 
Pereira, CPF: 

178.308.002-78 e 
RG: 6233405 

PC/PA 

A. B. 
PEREIRA 

SERVIÇOS 
- ME 

22.188. 
376/000 

1-64 

Rua Dr. 
Picanço 

Diniz, n° 189, 
Bairro 

Centro, 
Óbidos/PA, 

CEP: 68.250-
000 

abpereira 
.me@hot 
mail.com 

(93) 
99155-
0813 

R$ 369.380,00 
(Trezentos e 
sessenta e 
nove mil e 
trezentos e 

oitenta reais) 

Ivanilson Vieira de 
Sousa, RG: 

2744235 - 2^ Via 
PC/PA, CPF: 

643.269.502-34 

VIEIRA 
TRANSPOR 

T E & 
SERVIÇOS 
LTDA - ME 

17.958. 
567/000 

1-78 

Rua 15 de 
Novembro, 

n° 2548, 
Bairro 

Centro, 
Oriximiná/PA 

, CEP: 
68.270-000 

vieirat.se 
rv@hotm 
ail.com 

(93) 
99156-
6660 

R$ 546.603,20 
(Quinhentos e 

quarenta e seis 
mil seiscentos e 

três reais e 
vinte centavos) 

Jane Vanessa 
Santos Inomata, 
RG: 7638227 -
PC/PA, CPF: 

035.831.402-06 

INOMATA & 
CIA LTDA -

EPP 

19.216. 
608/000 

1-86 

Rua 
Presidente 
Vargas, n**: 

248, Sala A , 
Bairro Santa 
Terezinha, 

CEP:68250-
000 

oriental.0 
bidos@g 
mail.com 

9 3 -
9924039 

81 

R$ 42.592,00 
(Quarenta e 

dois mil e 
quinhentos e 

noventa e dois 
reais) 

3°. Determino a intimação das empresas vencedoras para que assinem os CONTRATOS 

nos termos previstos no Instrumento Conv^éccitório. 

4°. Publique-se. Cumpra-se. 

Óbidos (PA). 20\dé julho de 2018. 

FRANCISCO JOSÉ ALFAIATE BARROS 
Prefeito de Óbidosí/PA 


		2018-12-07T13:08:46-0300
	FRANCISCO JOSE ALFAIA DE BARROS:07188080291
	Eu concordo com partes específicas deste documento




